
*11.06.2013 - Kaliska - Udział w Komisji Statutowej.
*12.06.2013 - Piece - Udział w uroczystości obchodów Święta Szkoły.
*14.06.2013 - Lipusz - Szkolenie z zakresu wprowadzenia programu samooceny Urzędu pn. 
„CAF”. Program realizowany przez Politechnikę Gdańską.
*15.06.2013 - Nowa Karczma - Udział w Jubileuszu Koła Łowieckiego „Jedność”.
*18.06.2013 - Kaliska - Wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla Państwa 
Piotrowskich - 50-ta Rocznica Śłubu.
*19.06.2013 - Starogard Gd - Udział w uroczystym wbudowaniu kamienia węgielnego pod 
nowobudowaną Galerię Handlową NEPTUN.
*20.06.2013 - Kaliska - ZSP - Udział w uroczystości pn.”Wspomnienie PRL-u”.
*24.06.2013 - Kaliska - Udział w uroczystym otwarciu Kaliskiej Ścieżki Dydaktycznej.
*28.06.2013 - Kaliska - Zakończenie roku szkolnego w ZSP Kaliska.
*02.07.2013 - Stara Kiszewa - Udział w spotkaniu zorganizowanym przez LGD Chata Kociewie
*11.07.2013 - Kaliska - Podsumowanie konkursu „Piękna Wieś 2013".
*11.07.2013 - Skrzynia - Udział w uroczystym apelu kończącym obóz dla młodzieżowych 
drużyn strażackich.
*12.07.2013 - Kaliska - Organizacja i udział w spotkaniu Rady Partnerów ZUOK Stary Las.
*15.07.2013 - Kaliska - Wręczenie aktu powołania na stanowisko dyrektora ZSP Kaliska Panu 
Karolowi Gołąbek.
*16.07.2013 - Kaliska - Odbiór prac związanych z dostosowaniem budynku ZSP Kaliska dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych przez Komisję z PUP Staogard Gd.
*18.07.2013 - Gdańsk - Spotkanie z Dyrektorem GDDKiA p. Robertem Marszałek celem 
omówienia prac związanych z budową ścieżki rowerowej i przebudowy skrzyżowania w 
miejscowości Frank.
*19-20.07.2013 - Kaliska - Dni Kalisk - Lato na Kociewiu.
*24.07.2013 - Kaliska - Kolejne spotkanie z przedstawicielami Poczty Polskiej w sprawie 
dzierżawy pomieszczeń w Urzędzie Gminy dla placówki pocztowej.
*25.07.2013 - Gdańsk - Podpisanie umowy na wyposażenie ŚDS w Kaliskach.
*27.07.2013 - Płociczno - Udział w festynie charytatywnym pn.”Na Dach”.
     *27.07.2013 - Piece - Udział w festynie i otwarciu świetlico-szatni w Piecach.
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www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 
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  W tym roku zakończony zostanie ostatni etap 
adaptacji pomieszczeń na Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kaliskach. W dniu 25.07.2013 r. 
Wójt Sławomir Janicki i Skarbnik Hanka Dera 
podpisali w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
umowę na ostatni etap przystosowania pomie-
szczeń poddasza budynku w Zespole Szkół Pub-
licznych w Kaliskach z przeznaczeniem na Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy. Pozyskane 
       środki w wysokości 248.650,00 zł

 

            

 

   

przeznaczone będą na wyposażenie pomiesz-
czeń w sprzęty, meble i dostosowanie pracowni 
do potrzeb uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy. Pozyskana kwota stanowi 100% 
dofinansowania. Do tego etapu gmina nie wyda 
ani złotówki ze środków własnych. Otwarcie 
planujemy na grudzień 2013 r. Wtedy to również 
rozpoczną się pierwsze zajęcia dla maksymalnie 
30 osób.                            Sylwia  Drewczyńska

Kolejne dofinansowanie - 100% wartości

JUBILEUSZE...

50 Rocznica Ślubu 
Gertruda i Zygmunt 

Piotrowscy

Jubilatka
Gertruda Szweda

92 lata



          Inwokacja do Kornelii
Kornelio - spójrz, jak ten czas prędko leci!
Już ósmy krzyżyk Ci dziś zaświecił
A jedna gwiazdeczka mocno zajaśniała
Gwiazda złocista, gwiazdeczka wspaniała
Która nad kołyską Twoją jaśniała
I dała też tyle darów od Pana:
Oczęta bystre, głosik dźwięczniutki, włoski kręcone
Potem miłość, dobroć, pomysły szalone
To wszystko razem w jednej Twej osobie
A miało służyć, ba! nie tylko Tobie.
Gdy wszystkie zwrotki w szkole odśpiewałaś
Zaczęłaś radość Seniorom rozdawać
Chciałaś w piękny ów czas życia jesieni
Swoim serduszkiem życie odmienić
I wciąż urządzać wycieczki, zabawy
I na bieżąco, by nie wyjść z wprawy
Wędrować wszędzie, gdzie oczy poniosą
Wzdłuż i wszerz kraju i poza granicą.
Wszystkie jubileusze, urodziny
Zapisane są w kalendarz rodzinny
Choć fenomenalna pamięć Cię nie zawodzi
Ale zapisać- tak!- to nic nie szkodzi.
Teraz zobaczyć każdy Senior może
Ile tych zdolności dostałaś - mój Boże!
Więc kiedy szykujesz się na spotkanie
Dobre ciasteczko gość Twój dostanie
A na biwaku w miejscu honorowym
Dobry smaluszek zawsze gotowy
Nie zabraknie też smacznej naleweczki
Z malin, wisienek, pigwy czy porzeczki.
Serwetki, obrusy, czapki, szaliki
Rękami swymi umiesz wyczarować
Oraz cudne obrazki narysować.
Cieszy Cię każda kaliska wystawa
Gdzie spotkasz swych kolegów i sąsiada.
Cieszy Cię również uśmiech szczery, rozmowa
Do której w każdej chwili jesteś gotowa.
Dzieci, wnuki, sąsiedzi, przyjaciele
W opowieściach wspominasz razy wiele.
Bądź z nami razem i pracuj ochoczo
Niech wszystkie kaliszczaki to zobaczą
Ile pogody ducha w każdej dobie
Drzemie cichutko w tak szlachetnej osobie.
Teraz śpiewajmy wszyscy radośnie
Sto lat! dla Kornelii tak jednogłośnie,
Że aż usłyszą szyszki na sośnie!
Niech zdrowie co dzień Ci towarzyszy
Tego Ci Grono Seniorów życzy
i ta, co wiersze te układała
a na chrzcie imię Elżbieta dostała.
     W imieniu całego Zarządu Gminnego Koła ERiI

Życzenia w wierszyk ubrała 
Przewodnicząca Zarządu GKERiI

Elżbieta Pasterska

   Pani Kornelia 
Ziółkowska 
obchodziła
80-tą rocznicę 
urodzin. 
Piszemy o niej, 
gdyż jest osobą 
nietuzinkową.
Od ponad 20-stu
lat pracuje na 
rzecz Gminnego
Koła Emerytów,
Rencistów i 
Inwalidów, będąc
członkiem jego 
Zarządu przez 
kilka kolejnych kadencji. Pani Kornelia jest 
powszechnie znana i ceniona, a w naszym Kole 
przede wszystkim dba o organizowanie intere-
sujących wycieczek krajoznawczych. 
  Z tej okazji życzmy jej dużo zdrowia, pogody 
ducha, uśmiechu i samych radosnych dni oraz 
jeszcze wiele ciekawych pomysłów.

Elżbieta Pasterska

  W poprzednich edycjach konkursu klienci 
Banku Spółdzielczego w Skórczu wygrywali 
piękne nagrody, między innymi: skutery, rowery, 
laptopy, zegarki i wiele innych nagród. Teraz z 
"Lokaty promocyjnej SGB Lato 2012" sięgnęli 
po główną nagrodę. Piękny samochód - Renault 
Grand Scenic. Szczęśliwą zwyciężczynią kon-
kursu została  Wiolettą Szczygieł z Czerska.

  Dyrektor  o. Banku Spółdzielczego w Zblewie 
                                     Barbara Wiśniowska

    

  Dobiegają końca prace związane z realizacją 
projektu: „Przebudowa kotłowni węglowej na o-
palaną biomasą wraz z termomodernizacją czte-
rech obiektów użyteczności publicznej w Kalis-
kach. 
  Przypomnijmy, że wykonawcą inwestycji jest 
firma usługowo-handlowa ”LEMAR” W&M 
Hartuna sp.j. z siedzibą w Skarszewach. Preze-
sem firmy jest Wiesław Hartuna, który pochodzi 
z miejscowości Kaliska. Firma posiada spore 
doświadczenie w tego typu realizacjach. Inne 
realizacje można zobaczyć na ich stronie 
www.lemar.org.pl.

  Rok temu w sierpniu zakończyliśmy termo-
modernizację przedszkola w Kaliskach, a jesie-
nią wymianę pieca opalanego na pelet wraz z 
wymianą infrastruktury ciepłowniczej. 
W ramach projektu na budynku Ośrodka Zdro-
wia zainstalowano 32 kolektory słoneczne, któ-
re idealnie spełniają swoją funkcję  ogrzewają 
wodę użytkową w okresie letnim. Dzięki temu 
powstają spore oszczędności na zużyciu energii.
  W bieżącym roku wykonano termomoderni-
   zację budynku Urzędu Gminy, budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej oraz będącej obec-
nie na ukończeniu „starej” części budynku Szko-
ły Podstawowej. Ostateczny termin wykonania 
inwestycji to 30.08.2013r.               

 

   

   

Całkowity koszt zadania wynosi 3.496.000zł.
 Projekt realizowany jest w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2007-2013. Wartość dofi-
nansowania ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego wynosi 50% kosztów kwalifikowanych 
projektu.2 11

Firma LEMAR zmienia Kaliska... 80 - te Urodziny Pani Kornelii...

Bank spełnia marzenia...



   

Już tradycją stało się, że w ostatnią sobotę lipca 
sołectwo Piece organizuje swój festyn. W tym 
roku była jeszcze jedna okazja, by świętować ten 
dzień. Otóż – do użytku została oddana świe-
tlico-szatnia, która już spełnia swoje funkcje – 
służy na co dzień piłkarzom „A” klasowej druży-
ny Czarnych Piece, oraz Kołu Gospodyń Wiej-
skich. Warto dodać, że obiekt został wybudowa-
ny w dużej mierze ze środków unijnych.
Pogoda  w sobotę była wspaniała , organizatorzy 
tj. Sołtys pan Marek Romanów, Rada Sołecka 
oraz GOK w Kaliskach postarali się o moc atra-
kcji, więc gości którzy odwiedzili nasz festyn 
było mnóstwo. Odbył się tradycyjny mecz pił-
karski pomiędzy drużynami Piece „góra” - 
Piece”dół”. Największą jednak atrakcją wieczo-
ru był występ zespołu disco polo ANDRE, który 
wykonał swoje największe przeboje. Zabawa 
taneczna trwała do przysłowiowego „białego 
rana”. Do zobaczenia za rok!

Przewodniczący Rady Gminy Kaliska
Zbigniew Toporowski

  Dnia 16.05.2013r Wojewoda Pomorski 
Ryszard Stachurski podpisał umowę w Wójtem 
Gminy Kaliska Sławomirem Janickim w spra-
wie udzielenia dotacji na remont mostu położo-
nego w miejscowości Czubek, obręb Czarne, 
gmina Kaliska. 
  Na podstawie umowy Wojewoda przekaże 
środki z budżetu państwa w wysokości 111tys.zł.

   W wyniku przetargu  wyłoniono wykonawcę 
remontu. W dniu 26.06.2013r Wójt Gminy pod-
pisał umowę z Firmą ROKA Budownictwo sp. 
zo.o. ze Starogard Gd., reprezentowaną przez 
Kamila Rozmusa na kwotę 141.411,39zł. 

  Po przekazaniu placu budowy miejsce to od-
słoniło dwie niespodzianki. Pierwsza z nich to 
niewybuch w korycie dna rzeki. Został on zabra-
ny przez patrol saperski. Druga niespodzianka 
okazała się bardziej kosztowna, gdyż przyczółek 
od strony Kalisk po jego odsłonięciu i sprawdze-
niu stanu technicznego wymaga kompletnego 
odbudowania. Z tego też powodu w lipcu udano 
się do Urzędu Wojwódzkiego, gdzie uzyskano 
wstępną akceptację wykorzystania dodatkowej 
kwoty na sfinansowanie nieprzewidzianego 

remontu przyczółku.

 W Urzędzie Wojewódzkim spotkano się z 
Władysławem Sulętą Dyrektorem Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
pracownikiem tego wydziału Panią Alicją Kin-
czewską-Dybek. Gminę Kaliska reprezentował 
Wójt Gminy Kaliska i jego zastępca, natomiast 
gminę Osieczna reprezentował Wójt Stanisław 
Stosik.

                                         Zastępca Wójta 
                                         Gminy Kaliska
                                         Krzysztof Partyka

310

Tak ANDRE bawił Piece... Most w Czubku dofinansowany w 70% 
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LATO NA KOCIEWIU cd.Spore kwoty na modernizację dróg...
  W miesiącu czerwcu i lipcu zakończono inwe-
stycje drogowe, które przedstawiamy na foto-
grafiach poniżej. 

  Wykonano utwardzenie prawie w całości ulicy 
Polnej w Kaliskach łącznie ułożoną 248 mb dro-
gi w technologii płyt drogowych. Płyty te wcześ-
niej były zdemontowane z miejsca, gdzie obec-
nie została ułożona kostka. Dzięki temu powsta-
ła droga o szerokości 3 metrów. Kończy się ona 
na skrzyżowaniu z ulicą Różaną. 

  Natomiast na ulicy Różanej, Brzozowej oraz 
drogach w sołectwach Dąbrowa i Piece po pra-
cach kanalizacyjnych dokonano utwardzeń z 
kruszywa łamanego. Wartość kosztorysowa tych 
robót to około 200 tyś.złotych.
   Po raz kolejny, wspólnie ze Starostwem Powia-
towym, naprawiono w ramach tzw. ”cienkich 
    nalewek” dwa odcinki dróg powiatowych: 

   

droga w kierunku Bartla Wielkiego (4,3 km) oraz 
droga w kierunku miejscowości Czarne (1,06 
km). Łączna kwota inwestycji to ok.280.tyś. 
złotych. Gmina Kaliska poniosła wkład własny 
w kwocie tylko 30 tyś.złotych.

 Planujemy w tym roku kontynuować budowę 
ulicy Dziewięciu z Nieba w Kaliskach, drobne 
naprawy dróg gruntowych w sołectwie Iwiczno i 
Dąbrowa. Obecnie oczekujemy również na de-
cyzję Marszałka Województwa w sprawie dofi-
nansowania dróg gruntowych ulicy Łąkowej we 
Franku i ulicy Poprzecznej w Piecech.
Z-ca Wójta Gminy Kaliska  Krzysztof Partyka

 A oto wyniki festynowych rozgrywek i turnie-
jów. Turniej koszykówki:
I miejsce – drużyna ze Starogardu Gdańskiego
II miejsce – drużyna seniorów z Kalisk
III miejsce – drużyna juniorów z Kalisk
IV miejsce – drużyna z Czerska
Mecz piłkarski: Oldboye Kaliska – Oldboye 
Czarna Woda – 3:4
Reprezentacji gminy Kaliska – „Sokół” Zblewo 
– 3:8
Rozgrywki turniejowe w boule. Turniej ukoń-
czyło sześć zespołów:
 I miejsce: E. Grzywacz, J. Neugebauer
 II miejsce: Mariusz i Karol Tuszkowscy
 III miejsce: R. Symonowicz, A. Osiak
 IV miejsce: M. Gończ, M. Piankowski
 V miejsce: P. Operacz,  P. Grzegorczyk
 VI miejsce: A. Guziński,  T. Kropisz

Turniej Rodzin. Do turnieju zgłosiły się trzy 
rodziny: z Dąbrowy, z Kalisk oraz ze Studzienic.
Rywalizowano w trzech konkurencjach:

Kto pierwszy…należało wypić napój z puszki, 
zjeść banana, a następnie nadmuchać balon tak, 
żeby pękł. „Ludzki supeł” polegał na tym, że 
wszyscy członkowie rodziny otrzymali linę z 
supłem który należało rozwiązać bez wypu-
szczania liny z rąk. W tej konkurencji zwycię-
żyła drużyna ze Studzienic. Strojenie stracha 
na wróble z przygotowanych wcześniej chocho-
łów, oraz dostarczonych różnych ubrań i gadże-
   tów. W turnieju nie było przegranych.

Rodziny z Kalisk i Studzienic zdobyły jednako-
wą liczbę punktów i zajęły I miejsca, natomiast 
rodzina z Dąbrowy zajęła II miejsce.
  Organizatorzy składają serdeczne podziękowa-
nia wszystkim osobom i instytucjom, które fi-
nansowo, rzeczowo oraz wkładem własnej pra-
cy wsparli przeprowadzenie tegorocznego fe-
stynu. Szczególne podziękowania kierowane są 
pod adresem Szanownych Darczyńców oraz 
instytucji wspomagających.
 Organizatorzy dziękują też wszystkim miesz-
kańcom i gościom, którzy zechcieli wziąć udział 
we wspólnej zabawie. Zapraszamy już za rok!
 



   Te dwa festynowe dni obfitowały w szereg wy-
darzeń artystycznych, rozrywkowych i sporto-
wych. Pierwszego dnia przygotowano na stadio-
nie zajęcia dla dzieci i młodzieży, a centralne 
obchody DNI KALISK rozpoczęły się w sobotę, 
20 lipca.
 Pierwszą z atrakcji był tradycyjny Turniej 
Koszykówki Gmin Kociewsko-Borowiackich o 
puchar Wójta Gminy Kaliska, rozegrany na hali 
sportowej. Następnie, na stadionie zmierzyli się 
ze sobą Oldboye z Kalisk i z Czarnej Wody. Po 
tych zmaganiach nastąpiły centralne wydarze-
nia uroczystości – otwarcie i poświęcenie placu 
zabaw wybudowanego w ramach Programu 
„Radosna Szkoła” oraz rozpoczęcie obchodów 
60-lecia działalności Kaliskiego Stowarzysze-
nia Wspierania Sportu Victoria.

   Kolejne sportowe wydarzenia festynu to mecz 
reprezentacji gminy Kaliska z „Sokołem” Zble-
wo oraz rozgrywki turniejowe w boule. Odbyły 
się też konkursy dla dzieci i turniej rodzin – 
mieszkańców gminy Kaliska. 

  Tradycyjnie można było wziąć udział w loterii 
fantowej i zostać posiadaczem np. roweru lub 
mebli ogrodowych. Jak co roku, również sołec-
twa włączyły się w uświetnienie festynu i przy-
gotowały swoje stoiska, serwując różne pysz-
ności. Ciekawą atrakcją, zwłaszcza dla dzieci, 
był pokaz sprzętu strażackiego. Jednak najfaj-
niejsza była zabawa w pianie strażackiej.
 Istniała też możliwość skorzystania z badań 
profilaktycznych, w tym z bezpłatnej mammo- 
   grafii.

Część artystyczną festynu rozpoczął teatr ART-
RE z Krakowa z przedstawieniem dla dzieci pt. 
„Pan Twardowski”. Następnie zaśpiewały kali-
skie wokalistki: Sandra Maślińska i Michalina 
Chelińska oraz zatańczyły dziewczęta w kali-
skiej grupy tanecznej „KAL-DANCE”. Kolejne 
atrakcje to występ zespołu „JORDAN”, występ 
ROBERTO ZUCARO w duecie oraz koncert 
gwiazdy wieczoru – Zespołu „BRAThANKI”. 
Festyn zakończyła zabawa taneczna.
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DNI KALISK już za nami... Konkurs „Piękna Wieś 2013" rostrzygnięty...

  Gminny Konkurs „Piękna Wieś 2013” prze-
prowadzony został w kategorii zagród nierol-
niczych. Do udziału w konkursie zgłosiły się 
cztery posesje. Ich oceny, na podstawie okre-
ślonych w konkursie kryteriów, dokonała Komi-
sja w składzie: Danuta Borzyszkowska, Andrzej 
Pozorski, Grażyna Ormanin, Burdyński Lech.
  W wyniku dokonanej lustracji zagród, Komisja 
postanowiła przyznać uczestnikom następujące 
miejsca:
I miejsce - P. Iwona i Aleksander Kozłowscy z 
Dąbrowy
II miejsce – P. Iwona i Tadeusz Pozorscy z 
Pieców
III miejsce – P. Izabela Kolasińska z Pieców 
oraz Pani Helena Pruszak z Pieców
   

                                        
  W bieżącym roku do Urzędu Gminy Kaliska 
wpłynęło również jedno zgłoszenie do konkursu 
„Piękna Wieś Pomorska 2013”, współorgani-
zowanego przez Województwo Pomorskie. 
Konkurs ten dotyczył zagród rolniczych. Zgło-
szenie złożone w tej kategorii przez P. Gizelę 
Kamińską z Franku zostało przesłane do etapu 
powiatowego konkursu.
 
 

 Podsumowanie obydwu konkursów oraz wrę-
czenie dyplomów i upominków miało miejsce w 
Urzędzie Gminy Kaliska dnia 11 lipca br.
   Wójt Gminy Kaliska składa  podziękowania i 
gratulacje uczestnikom konkursów. Dziękuje 
także komisji oceniającej zagrody oraz zachęca 
do liczniejszego udziału w przyszłorocznej 
edycji.                                     Bożena Pozorska
 

  Centrum naszej miejscowości wzbogaciło się o 
elementy małej architektury służące do rekrea-
cji. Są to dwa stoły: do rozgrywek szachowych i  
do tenisa.

Nowe atrakacje w Centrum



  W dniu 15 lipca 2013r. Wójt Gminy Kaliska 
Sławomir Janicki spotkał się z p. Karolem 
Gołąbek, który w wyniku przeprowadzonego 
konkursu uzyskał akceptację komisji konkurso-
wej na stanowisko dyrektora ZSP w Kaliskach.   
  W tym dniu również otrzymał z rąk Wójta do-
kument powołujący go na stanowisko Dyrektora 
ZSP w Kaliskach z dniem 1 września 2013r. Pan 
Gołąbek do tej pory był nauczycielem języka 
niemieckiego w dwóch szkołach. Koncepcja za-
rządzania szkołą przedstawiona przez niego zo-
stała omówiona z dotychczas pełniącą funkcję 
dyrektora p.Bogumiłą Wałaszewską. Z pewno-
ścią doświadczenie byłej pani dyrektor będzie 
pomocą w dalszej poprawie wyników nauczania 
i promowania naszej szkoły w różnych konkur-
sach i innych przedsięwzięciach. Wszelkie nowe 
rozwiązania będą przedstawione przez dyrekcję 
szkoły w roku szkolnym 2013/2014.
                                                     Iwona Cherek

  Dnia  28.07.2013r. w Kościele parafialnym 
p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 
Kaliskach odbył się koncert p.Krzysztofa 
Gornowicza przy współudziale organisty p. 
Tomasza Radimonas.

   Krzysztof Gornowicz urodził się i wychowy-
wał przez pierwsze lata swojego życia w Czarnej 
Wodzie. Od 16 lat jest mieszkańcem Niemiec. 
Krzysztof Gornowicz jest absolwentem  Akade-
mii Muzycznej w Gdańsku, obecnie zawodowo 
śpiewa w chórze opery miejskiej w Bielefeld ja-
ko tenor. Z wykształcenia jest germanistą, udzie-
la lekcji języka niemieckiego.
  Tomasz Radimonas jest organistą w Kościele 
parafialnym św. Wojciecha w Starogardzie Gd. 
Jest dyrygentem młodzieżowego Chóru 
„Adalbertus”, który odnosi duże sukcesy.
  W pierwszej części p.Krzysztof zaprezentował  
nam pieśni maryjne w własnym wykonaniu, na-
tomiast w drugiej zaprosił wszystkich do wspól-

nego śpiewania. Kościół wypełniony miłośnika-
mi muzyki zamienił się w kościół wypełniony 
„chórzystami”. Z tego co było widać i słychać 
publiczność była zadowolona z takiej formy 
koncertu.                             Mirosława Borucka
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Wspólne śpiewanie w Kaliskim Kościele po raz drugiKomisja wybrała nowego Dyrektora ZSP

   Dnia 5 lipca odbyło się posiedzenie Komisji 
Grantowej, która obradowała nad wyborem 
wniosków do finansowania w ramach Programu 
Działaj Lokalnie. W tym roku wpłynęły do biura 
LGD 34 wnioski na łączną kwotę 186.336,40 zł, 
natomiast dostępny budżet to 69.000zł. i w ra-
mach tej kwoty dofinansowanych zostało 15 
projektów. Aż dwa wnioski z gminy Kaliska 
otrzymały dofinansowanie:
1.Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach / gr. 
Nieformalna Kultura Kociewia - Po kociewsku - 
kolorowo i ludowo - warsztaty artystyczne filco-
wania i decoupage  - kwota 4160 zł.
2.Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kaliska/ 
Gminne Koło Emerytów i Rencistów Kaliska
Seniorze - nie irytuj się! - kwota 4950 zł.
                                            Mirosława Borucka

    W dniu 15 czerwca 2013 roku w miejscowości 
Szlachta odbyły się powiatowe zawody sporto-
wo-pożarnicze dla seniorskich drużyn OSP. 
Naszą gminę reprezentowała jednostka z Pie-
ców, która zajęła  8 miejsce.
   Równolegle po raz 9 odbyły się  zawody w ra-
townictwie medycznym dla jednostek OSP.   
Zawody zakończyły się wielkim sukcesem, gdyż 
strażacy z Kalisk po raz trzeci z rzędu zdobyli 
zaszczytne pierwsze miejsce. 
  W nagrodę jednostka wzbogaciła się o nowy 
sprzęt ufundowany przez Starostwo Powiatowe 
w Starogardzie Gd., a jest to deska ortopedyczna 
ze stabilizatorami głowy i pasami mocującymi. 
Drużyna naszych medyków zakwalifikowała się 
do zawodów na szczeblu wojewódzkim, które na 
początku września odbędą się w Leśnej Hucie. 

V-ce Prezes OSP Kalisk -Dh.Krzysztof Stoba

Aktywne organizacje... Medycy OSP najlepsi w Powiecie

    Dnia 02.08.2013r w Kościele parafialnym p.w. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kaliskach 
odbył się koncert towarzyszący w ramach XV 
jubileuszowej edycji Międzynarodowego Festi-
walowi Muzyki Organowej w Katedrze w 
Pelplinie.
  Koncert trwał około godziny. W programie za-
prezentowano najpiękniejsze utwory literatury 
muzycznej różnych epok. Uczestnicy mogli 
m.in. Sequidilla i Habanera z opery Carmen-G. 
Bizet. Powyższe utwory zaprezentowali  Anita 
Rywalska-Sosnowska–sopran oraz Gedymin 
 Grubba – organy.            Mirosława Borucka

XV Festiwal Muzyki Organowej - Koncert w Kaliskach


